

ZMLUVA O DIELO č. 05/2022

uzatvorená podľa ustanovení podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)

(ďalej len „**zmluva**“)

1.1 OBJEDNÁVATEĽ:

Názov organizácie: **Obec Košická Belá**
Sídlo organizácie: Obecný úrad Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Petkač, starosta obce
IČO: 00324345
DIČ: 2021244786
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK83 7500 0000 0040 3015 7656
Telefón, e-mail: 055 6961 110, obeckosickabela@gmail.com

/ďalej len „**objednávateľ**“/

1.2 ZHOTOVITEĽ:

Názov organizácie: **IRES M+R s.r.o.**
Sídlo organizácie: Kavečianska cesta 1112/41, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca: Marián Lengeň
IČO: 36 447 889
IČ DPH: SK2020023445
Osoba oprávnená konať vo veciach technických:
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK12 7500 0000 0040 2495 0519
Zapísaná: Okresný súd Košice I, Vložka 35465/V
Telefón, e-mail: ires@ires.sk

/ďalej len „**zhotoviteľ**“/

/ďalej spolu „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ aj ako „**zmluvné strany**“, resp. „**zmluvná strana**“/.

2 PREAMBULA

- 2.1 Objednávateľ vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“) zákazku s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác, ktorej predmetom je zhotovenie diela „**Námestie Košická Belá – 2 etapa**“ (ďalej len „**dielo**“).
- 2.2 Do predmetného postupu zadávania zákazky predložil súťažnú ponuku aj zhotoviteľ. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo.

3 PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas **dielo** podľa čl. 2.1 tejto zmluvy a zároveň dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality a objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas dokončené dielo špecifikované v bode 2.1 tejto zmluvy od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za neho dohodnutú cenu.
- 3.2 Zmena diela, alebo jeho rozsahu môže po uzavretí zmluvy o dielo, byť vykonaná len dohodou obidvoch zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve, ktorý musí byť podpísaný kompetentnými osobami obidvoch zmluvných strán.

4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v týchto termínoch:
- a/ začatie prác: do 10 dní odo prevzatia staveniska**
- b/ ukončenie prác: najneskôr do 6 mesiacov od účinnosti zmluvy**
- 4.2 Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi najneskôr do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy.
- 4.3 Zhotoviteľ je oboznámený so stavom terénu a pozemku na účely staveniska a stavby diela.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom dokončenia diela uvedenom v bode 4.1 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia zmluvy plniť následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a zmenu termínu dokončenia diela a na úhradu preukázateľne zvýšených nákladov, ktoré mu z tohto dôvodu vznikli.
- 4.5 Zhotoviteľ si vyhradzuje zmenu času plnenia aj v prípade nepriaznivých klimatických podmienok, najmä ak vonkajšia teplota klesne pod mínus 5 stupňov Celzia, pričom objednávateľ si v tomto prípade nie je oprávnený uplatniť žiadne sankcie voči zhotoviteľovi.

5 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Cena diela je v zmysle prílohy č. 1 tejto zmluvy o dielo nasledovná:
- základná cena: 62 129,35 EUR bez DPH
- DPH 20%: 12 425,87 EUR
- CELKOM: 74 555,22 EUR s DPH**
- slovom: sedemdesiatštyritisícpäťstopäťdesiatpäť EUR a dvadsať dva centov
- 5.2 K zmene ceny môže dôjsť výlučne zmenou výšky DPH. DPH bude k základnej cene pripočítaná podľa platných právnych predpisov v období fakturácie plnenia predmetu zmluvy.
- 5.3 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe troch faktúr. Prvú faktúru je dodávateľ oprávnený vystaviť na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok, ktorých hodnota predstavuje min. 40% z ceny diela k poslednému dňu v mesiaci, druhú faktúru na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok, ktorých hodnota predstavuje min. 30% z ceny diela k poslednému dňu v mesiaci. Záverečnú faktúru je dodávateľ oprávnený vystaviť po protokolárnom prevzatí celej stavby.
- 5.4 Splatnosť faktúry je tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi zo strany zhotoviteľa za predpokladu, že doručená faktúra bude spĺňať všetky zákonné a zmluvné náležitosti a bude doručená na adresu objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy v troch vyhotoveniach. Faktúra sa považuje za zaplatenú okamihom pripísania príslušnej peňažnej sumy na účet zhotoviteľa.
- 5.5 Objednávateľ je oprávnený jednostranne na základe vlastného rozhodnutia rozhodnúť o nerealizovaní niektorých prác a dodávok, ktoré sú súčasťou rozsahu diela podľa tejto zmluvy. V takom prípade sa zníži zmluvná cena diela o cenu týchto prác a dodávok uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. V zmysle dohody zmluvných strán nevzniká zhotoviteľovi v dôsledku využitia práva objednávateľa uvedeného v predchádzajúcej vete žiadny peňažný nárok a to ani titulom náhrady škody, ušlého zisku, úrokov z omeškania či zmluvných pokút.
- 5.6 Objednané práce navyše oproti rozpočtovým prácam budú vzájomne odsúhlasené a objednávateľom preplatené v zmysle osobitného písomného dodatku k tejto zmluve o dielo.
- 5.7 Po odovzdaní a prevzatí diela ako celku bude vykonané konečné vyúčtovanie.

- 5.8 V prípade, že počas doby realizácie stavebných prác bude objednávateľ požadovať zmenu v materiálovom riešení, rozsahu prác alebo dôjde k zmene odsúhlasenej projektovej dokumentácie, pevná cena bude upravená o rozdiel podľa predloženej a vzájomne odsúhlasenej kalkulácie písomným dodatkom k tejto zmluve o dielo, ktorý musí byť podpísaný kompetentnými osobami obidvoch zmluvných strán.

6 ĎALŠIE DOJEDNANÉ PODMIENKY DODÁVKY DIELA

- 6.1 Zhotoviteľ bude dielo realizovať podľa požiadaviek objednávateľa v dohodnutom rozsahu, v dohodnutých termínoch, riadne, včas a v súlade s podmienkami zmluvy o dielo a postupovať pri realizácii aktivít súvisiacich s dielom s odbornou starostlivosťou.
- 6.2 Objávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonal riadnym spôsobom.
- 6.3 Ostatné dojednania o skladových priestoroch, prístupových cestách, prípojke vody a elektrickej energii budú riešené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska.
- 6.4 Na stavbe sa bude viesť jednotný stavebný denník, kde budú zaznamenané zhotoviteľom všetky skutočnosti, ktoré sú rozhodujúce pre plnenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy o dielo a všeobecne záväzných právnych predpisov. Objávateľ sa zaväzuje vyjadrovať k požiadavkám zhotoviteľa do 3 dní odo dňa ich preukázateľného predloženia a v prípade nutnosti i v ten istý deň telefonicky resp. súhlasom v podobe elektronickej pošty s dodatočným písomným odsúhlasením v stavebnom denníku.
- 6.5 Požiadavky na práce navyš, ktoré budú nevyhnutné k dokončeniu diela budú osobou oprávnenou zapísané do stavebného denníka. Zhotoviteľ pred začatím navyš prác je povinný informovať o cene týchto prác objednávateľa. Zhotoviteľ môže uvedené práce realizovať až po obdržaní písomného súhlasu objednávateľa s realizáciou týchto prác navyš.
- 6.6 Stavebný dozor za objednávateľa bude na stavbe vykonávať oprávnená osoba, ktorá bude určená v Zázname z odovzdania staveniska stavby.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko voči prístupu cudzích osôb.
- 6.8 Ukončenie a odovzdanie diela bude realizované formou preberacieho protokolu (zápisnice), ktorý podpíšu osoby oprávnené konať v mene zmluvných strán.
- 6.9 Zhotoviteľ je povinný predkladať elektronickú verziu /vo formáte MS Excel/ podrobného rozpočtu a elektronickú verziu každej zmeny tohto podrobného rozpočtu (nacený výkaz výmer), ku ktorej dôjde počas realizácie diela.
- 6.10 Zhotoviteľ v súlade so zákonom č.18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o ochrane osobných údajov**“), svojim podpisom tejto zmluvy o dielo slobodne a vážne udeľuje objednávateľovi súhlas so spracúvaním všetkých osobných údajov dotknutých osôb, poskytnutých objednávateľovi pri realizácii diela podľa tejto zmluvy o dielo. Tento súhlas dáva objednávateľovi za účelom kontroly a vyhodnotenia realizácie diela podľa tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ súhlasí s tým, aby za týmto účelom osobné údaje dotknutých osôb boli zhromažďované, uchovávané, spracúvané, poskytnuté, sprístupnené alebo zverejnené tretím osobám. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje zmluvne alebo iným vhodným spôsobom zabezpečiť, aby dotknuté osoby takýto súhlas tiež poskytli v súlade so zákonom o ochrane osobných údajov.
- 6.11 Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia zmluvy má zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o registri partnerov verejného sektora**“), ak sa na neho táto povinnosť vzťahuje. Ak sa budú na strane zhotoviteľa ako zmluvnej strany podieľať viaceré subjekty, má každý subjekt zhotoviteľa povinnosť mať zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod.

7 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY - ZÁRUKA

- 7.1 Zhotoviteľ preberá na seba záruku za kvalitu a akosť dodaného diela, a to v rozsahu **60 mesiacov**. Záručná doba začne plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela ako celku medzi zmluvnými stranami. Ak sa v tejto lehote vyskytne na dodanom diele vada, je objednávateľ povinný vadu, ktorú zistil bezodkladne oznámiť zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný ju odstrániť v termínoch dohodnutých v tejto zmluve o dielo.

- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo pri odovzdaní objednávateľovi ako aj za vady, ktoré sa stanú zjavnými neskôr. Vady zjavné pri odovzdaní diela sa zaznamenajú v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. Tieto vady /prípadne nedorobky/, ktoré nebránia užívaniu, bude zhotoviteľ povinný odstrániť do 15 dní od ich zistenia.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamované vady diela odstrániť bezplatne na svoje vlastné náklady. Práce na odstraňovaní reklamovaných vád diela je zhotoviteľ povinný zahájiť a ukončiť podľa dojednaní v tejto zmluve.
- 7.4 V prípade vád, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela je zhotoviteľ povinný zahájiť práce na ich odstránenie do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie a ukončiť ich v čo najkratšom možnom termíne, najneskôr však do 21 dní.
- 7.5 V prípade havarijných porúch/vád, ktorých odstránenie vzhľadom na dané okolnosti a vzniknutú škodu alebo hrozbu vzniknutej škody neznesú odklad, je zhotoviteľ povinný zahájiť práce na ich odstránenie do 24 hodín od obdržania reklamácie a ukončiť ich v čo najkratšom možnom termíne, najneskôr však do 21 dní, pričom je povinný bezodkladne urobiť také opatrenia, aby bola zabezpečená prevádzkyschopnosť dotknutej časti diela, pokiaľ sa strany v konkrétnom prípade písomne nedohodnú inak.
- 7.6 V prípade omeškania zhotoviteľa so zahájením odstraňovania reklamovaných vád alebo omeškania s ukončením odstraňovania reklamovaných vád, alebo ak zhotoviteľ odmietne vady odstrániť, je objednávateľ oprávnený odstrániť tieto vady prostredníctvom tretích osôb a náklady vynaložené na odstránenie týchto vád uplatniť u zhotoviteľa.
- 7.7 Plynutie doby trvania záruky sa prerušuje na obdobie, počas ktorého zhotoviteľ preukázateľne vedel o existencii akejkoľvek vady diela a toto neoznámil objednávateľovi.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje ku dňu odovzdania diela poskytnúť objednávateľovi všetky telefónne, faxové, emailové a iné kontakty, na ktorých bude možné nepretržite, počas 24 hodín denne nahlásiť reklamovanú vadu. Tento zoznam bude neoddeliteľnou súčasťou zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela.

8 VYKONANIE DIELA A JEHO ODOVZDANIE

- 8.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s realizáciou diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a normy a všeobecne záväzné právne predpisy SR a EÚ.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná pre objednávateľa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so svojou ponukou, predpísanými technologickými postupmi, vydanými rozhodnutiami orgánov štátnej správy a samosprávy a podľa projektovej a rozpočtovej dokumentácie.
- 8.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so špecifikáciami diela a disponuje odbornými znalosťami a kapacitami potrebnými na riadne vykonanie diela.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo uvedené v článku 2 bod 2.1 tejto zmluvy o dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a v dohodnutej kvalite.
- 8.5 Pri vykonaní diela bude zhotoviteľ postupovať samostatne vychádzajúc z predloženej projektovej a rozpočtovej dokumentácie.
- 8.6 Zhotoviteľ poverí riadením prác na diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č. 136/1995 Z.z. o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky práce na stavenisku prostredníctvom osôb s potrebnou kvalifikáciou a náležite poučených a používať na stavenisku výlučne technické zariadenia, ktoré zodpovedajú požiadavkám na technickú spôsobilosť používania vrátane vykonania potrebných odborných skúšok, ak sa pre prevádzku daného zariadenia vyžadujú.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu, poistiť ho proti vzniku škody aspoň vo výške ceny tohto diela a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zhotoviteľ v lehote do 3 pracovných dní odo dňa podpisu tejto zmluvy preukázal objednávateľovi platné uzavretie zmluvy o poistení svojej zodpovednosti za škodu spôsobenú výkonom svojej podnikateľskej činnosti, a to za účelom pokrytia prípadných nárokov na náhradu škody. Kópia poistnej zmluvy zhotoviteľa je prílohou č. 2 tejto zmluvy. Krycia suma tohto poistenia musí byť primeraná zodpovednosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy a musí byť minimálne vo výške celkovej ceny diela. Toto poistenie zodpovednosti musí mať zhotoviteľ platné počas celej doby trvania tejto zmluvy.

- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska v zmysle príslušných právnych predpisov a vybaví ich ochrannými pracovnými prostriedkami podľa vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie ochrany pred požiarmi v zmysle Vyhlášky Ministerstva vnútra SR č. 94/2004 Z.z. ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.
- 8.9 Ak je to potrebné, zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplatenie, stráženie a osvetlenie staveniska.
- 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako aj v ďalších právnych predpisov vzťahujúcich sa na predmet plnenia podľa tejto zmluvy.
- 8.11 Objednávateľ je oprávnený vykonávať odborný stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok prostredníctvom osoby určenej v zmysle článku 6, bod 6.6 tejto zmluvy o dielo v Zázname z odovzdania staveniska stavby. Osoba má za tým účelom povolený prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie odborného stavebného dozoru v súlade s článkom 8 bod 8.11 tejto zmluvy o dielo.
- 8.13 Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezavahuje zhotoviteľa povinnosti niesť zodpovednosť za ich prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.
- 8.14 Na vykonanie kontroly projektu stavby a noriem stanovených skúšok realizovaného diela, prípadne prevzatie podkladu nevyhnutného ku kontrole, vyzve zhotoviteľ písomne odborný stavebný dozor objednávateľa najmenej 5 pracovných dní vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 Obchodného zákonníka.
- 8.15 Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a tieto posielat účastníkom kontrolného dňa. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemenia predmet tejto zmluvy o dielo a dohodnutú cenu diela.
- 8.16 Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Marián Lengeň, ktorý má číslo osvedčenia 09296
- 8.17 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme v čase dojednanom na ukončenie a odovzdanie diela. V prípade, že bude dielo ukončené skôr, je oprávnený ho prevziať aj v skoršom termíne, ak dielo nemá vady brániace jeho užívaniu.
- 8.18 Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 10 dní pred dňom dokončenia diela uvedeným v článku 4 bod 4.1 písm. b/ tejto zmluvy o dielo.
- 8.19 K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:
- a) jeden pár projektu stavby so zakreslenými všetkými zmenami, ku ktorým došlo počas výstavby diela;
 - b) stavebné denníky;
 - c) doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 47 zákona číslo 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov;
 - d) akékoľvek doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok ako aj všetky atesty;
 - e) zápisy o kontrole časti diela, ktoré boli počas jeho realizácie vykonané;
 - f) záverečnú faktúru, v ktorej bude zúčtovaný zostávajúci predmet plnenia tejto zmluvy o dielo.
- 8.20 Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z tohto dôvodu vznikli.
- 8.21 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky až do ich odstránenia.
- 8.22 Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý bude dohodnutý v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že zhotoviteľ tento termín nedodrží je objednávateľ oprávnený dať vypratať stavenisko treťou osobou. Náklady spojené s vyprataním staveniska treťou osobou je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa.

- 8.23 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a príjazdových komunikáciách. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, nánosy prachu, blata a iných predmetov, ktoré budú výsledkom jeho činnosti v termíne, ktorý bude dohodnutý v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že zhotoviteľ tento termín nedodrží, je objednávateľ oprávnený dať odstrániť odpad, nánosy prachu, blata a ostatné predmety treťou osobou. Náklady spojené s ich odstránením treťou osobou je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa.
- 8.24 Vlastníkom diela je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ až do doby protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom podľa článku 8 bod 8.21 tejto zmluvy o dielo.
- 8.25 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.
- 8.26 Zhotoviteľ je oprávnený použiť projekt stavby len pre zhotovenie predmetu tejto zmluvy o dielo.
- 8.27 Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii zamestnancov je zhotoviteľ na žiadosť objednávateľa povinný predložiť.
- 8.28 Zhotoviteľ, ak má v záujme zadať časť diela subdodávateľom, je povinný pri podpise tejto zmluvy predložiť zoznam subdodávateľov a uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.29 Zhotoviteľ ak bude mať záujem zadať určitý podiel predmetu zmluvy ďalšiemu subdodávateľovi, ktorý nebol definovaný v zozname pri podpise tejto zmluvy, resp. ak bude mať záujem zmeniť subdodávateľa, uvedeného v zozname pri podpise zmluvy, počas plnenia predmetu tejto zmluvy, môže tak urobiť až po odsúhlasení Objednávateľom. Zamýšľanú zmenu subdodávateľa oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi dostatočne vopred tak, aby mal Objednávateľ zabezpečenú minimálnu lehotu 5 tich pracovných dní na (ne)udelenie súhlasu podľa predchádzajúcej vety. Doplnenie subdodávateľa, resp. zmena dodávateľa sa po odsúhlasení Objednávateľom zapíše do zoznamu subdodávateľov, ktorý je prílohou tejto zmluvy. Neudelenie súhlasu Objednávateľom so zmenou subdodávateľa nemôže ohroziť plnenie tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa a ani nezakladá Zhotoviteľovi žiadny finančný ani sankčný nárok voči Objednávateľovi.
- 8.30 Ak dôjde k omeškaniu zhotoviteľa s realizáciou diela z dôvodu pôsobenia vyššej moci (napr. živelná pohroma, vojnový konflikt, pandémie, štrajk), zhotoviteľ nie je v omeškaní a zmluvné strany si neuplatnia zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci.
- 8.31 V prípade pôsobenia vyššej moci je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr do 5 pracovných dní od zistenia vplyvu vyššej moci na predmet plnenia tejto zmluvy. Ak vyššia moc trvá viac ako 30 dní, zhotoviteľ a objednávateľ upravia svoje práva a povinnosti dodatkom k tejto zmluve. Objednávateľ má v takomto prípade tiež právo od zmluvy odstúpiť.

9 STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a Vyhláškou Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od dňa prevzatia staveniska až do odstránenia poslednej vady, respektíve nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.
- 9.2 Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
- 9.3 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu tejto zmluvy o dielo, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo.

10 ODSÚPENIE OD ZMLUVY A OSOBNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- a) ak zhotoviteľ nevykonáva práce v súlade so zmluvou o dielo, a to ani po predchádzajúcom písomnou upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu,
 - b) ak zhotoviteľ bez odôvodnenia odmietne prevziať stavenisko,
 - c) ak zhotoviteľ nepreukáže objednávateľovi uzavretie zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou na diele v zmysle bodu 8.7 tejto zmluvy,
 - d) ak si zhotoviteľ nesplní povinnosti, ktoré mu vyplývajú v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora;
 - e) ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby svojim subdodávateľom, bol na zhotoviteľa podaný návrh na začatie likvidácie, vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie,
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- a) ak objednávateľ neplní zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu predmetu tejto zmluvy o dielo, a to ani po predchádzajúcom písomnou upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.
- 10.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť doručené druhej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.
- 10.4 V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedeným v bodoch 10.1 a 10.2 tohto článku, vykonané práce budú doúčtované faktúrou. Objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného predmetu tejto zmluvy o dielo.
- 10.5 V prípade odstúpenia od zmluvy podľa bodu 10.1 a) až d) tohto článku je objednávateľ oprávnený vykonať zmenu zmluvy spočívajúcu v zmene osoby zhotoviteľa, a to nahradením pôvodného zhotoviteľa (ďalej len „**pôvodný zhotoviteľ**“) novým zhotoviteľom v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zmenu v osobe zhotoviteľa je objednávateľ oprávnený vykonať vo forme písomného dodatku k tejto zmluve, uzatvoreného medzi objednávateľom a subjektom, ktorý ako uchádzač vo verejnom obstarávaní splnil podmienky účasti, všetky požiadavky na predmet zákazky, vrátane splnenia povinností v zmysle Výzvy na predkladanie ponúk a umiestnil sa na ďalšom mieste v poradí v rámci verejného obstarávania (ďalej len „**nový zhotoviteľ**“). Ustanovenia čl. 6 bod 6.13 a čl. 8 bod 8.7, 8.24 až 8.29 tým nie sú dotknuté. Na vysporiadanie plnení medzi pôvodným zhotoviteľom a objednávateľom sa primerane aplikuje ustanovenie bodu 10.4 tohto článku zmluvy. Na vysporiadanie plnení medzi novým zhotoviteľom a objednávateľom sa dodatkom vykonávajú primerané úpravy zmluvy.
- 10.6 Pôvodný zhotoviteľ je povinný za účelom zmeny zmluvy podľa bodu 10.5 tohto článku zmluvy poskytnúť objednávateľovi všetku potrebnú súčinnosť, najmä vykonať úkony, ktoré sú nevyhnutné na riadne plnenie zmluvy do okamihu zmeny v osobe zhotoviteľa, odovzdať objednávateľovi všetky potrebné informácie a dokumenty v súvislosti s dodaným plnením podľa zmluvy tak, aby nedošlo k vzniku škody.
- 10.7 Odstúpenie od zmluvy je účinné jeho doručením druhej zmluvnej strane.
- 10.8 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zmluvnú pokutu, náhradu škody, väd diela ako aj riešenia sporov medzi zmluvnými stranami.
- 10.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, finančné, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa v súvislosti s uzatvorením a plnením predmetu tejto zmluvy dozvie, najmä obsah tejto zmluvy a jej príloh a obsah faktúr vystavených na základe tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva objednávateľa a zhotoviteľ ich neposkytne tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa. To sa nevzťahuje na prípady, kedy je zhotoviteľ povinný tak urobiť na základe povinnosti uloženej zákonom.
- 10.10 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť tretej osobe akúkoľvek pohľadávku, ktorá mu voči objednávateľovi vznikla alebo vznikne na základe tejto zmluvy, alebo na základe ustanovení zákona upravujúcich práva a povinnosti zmluvných strán súvisiacich s realizáciou diela podľa tejto zmluvy.

11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2 Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 11.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení zákona o slobodnom prístupe k informáciám a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jej zverejnením na webovom sídle objednávateľa.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti sa doručujú na adresu sídla uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, ak neoznámi zmluvná strana inú adresu. Písomnosť sa považuje za doručení v deň prijatia zásielky uvedený na doručenke alebo v deň odmietnutia zásielky adresátom alebo v posledný deň úložnej lehoty zásielky na pošte, v prípade keď adresát nebol zastihnutý.
- 11.5 Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
- 11.6 Rozhodným právom pre všetky právne vzťahy súvisiace s touto zmluvou je právo platné v Slovenskej republike. Práva a povinnosti, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy, alebo v súvislosti s touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom, a tam, kde to vyplýva z príslušných právnych predpisov aj zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 11.7 Táto zmluva je napísaná v štyroch vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
- 11.8 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne na znak čoho ju zástupcovia zmluvných strán podpisujú, následne potom, ako si túto zmluvu o dielo prečítali a jej obsahu porozumeli.
- 11.9 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je

Príloha č. 1: Špecifikácia ceny diela – rozpočet (ocenený výkaz výmer),

Príloha č. 2: Zmluva o poistení zodpovednosti zhotoviteľa

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

V Košickej Belej, dňa

V Košiciach, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Petkač
Starosta obce

.....
Marián Lengeň
konateľ spoločnosti IRES M+R s.r.o.
Kavečianska cesta 1112/41, 040 01 Košice, IČO: 36447889

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Námestie Košická Belá	JKSO	
Názov objektu	Námestie Košická Bela - Schody a zastavka	EČO	
		Miesto	Obec Košická Belá
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Košická Belá, Obecný úrad Košická Belá 54, 65 Košická Belá 044	00324345	
Projektant			
Zhotoviteľ	IRES M+R s.r.o., Kavečianska cesta 1112/41, 040 01 Košice	36447889	SK2020023445
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady vEUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	19 831,63	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	26 130,63	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	12 206,30	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	3 360,79	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		600,00
7	ZRN (r. 1-6)		61 529,35	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		600,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		62 129,35
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 62 129,35		12 425,87
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		74 555,22
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Námestie Košická Belá
 Objekt: Námestie Košicka Bela - Schody a zastavka

Objednávateľ: Obec Košická Belá, Obecný úrad Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá
 Zhotoviteľ: IRES M+R s.r.o., Kavečianska cesta 1112/41, 040 01 Košice
 Miesto: Obec Košická Belá

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	19 831,63	26 130,63	45 962,26	257,021	28,519
1	Zemné práce	405,54	12 578,72	12 984,26	9,248	4,529
2	Zakladanie	13 566,53	5 396,79	18 963,32	165,343	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	191,95	191,95	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	4 451,07	3 799,56	8 250,63	68,179	0,000
5	Komunikácie	1 050,20	528,86	1 579,06	9,931	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	358,29	1 547,74	1 906,03	4,321	23,990
99	Presun hmôt HSV	0,00	2 087,01	2 087,01	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	12 206,30	3 360,79	15 567,09	0,605	0,000
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	360,81	452,93	813,74	0,062	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	11 845,49	2 907,86	14 753,35	0,543	0,000
VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	0,00	600,00	600,00	0,000	0,000
	Celkom	32 037,93	30 091,42	62 129,35	257,626	28,519

ROZPOČET

Stavba: Námestie Košická Belá

Objekt: Námestie Košická Bela - Schody a zastavka

Objednávateľ: Obec Košická Belá, Obecný úrad Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá

Zhotoviteľ: IRES M+R s.r.o., Kavečianska cesta 1112/41, 040 01 Košice

Miesto: Obec Košická Belá

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

45 962,26

257,021

1

Zemné práce

12 984,26

9,248

1	111101101.S	Odstránenie tráv s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	118,009	0,14	16,52	0,000
2	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	11,220	4,84	54,30	0,000
3	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	5,100	11,13	56,76	0,000
4	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	211,563	11,97	2 532,41	0,000
5	132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	12,000	15,78	189,36	0,000
6	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	9,330	30,32	282,89	0,000
7	583410002500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcie 11-22 mm	t	9,060	23,41	212,09	9,060
8	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	48,134	2,42	116,48	0,000
9	131101201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	m3	27,563	21,25	585,71	0,000
10	151301201.S	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, hnané hĺbky do 4 m	m2	42,330	15,96	675,59	0,188
11	151201211.S	Odstránenie paženia stien výkopov, záťažné hĺbky do 4 m	m2	42,330	2,76	116,83	0,000
12	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	89,175	1,33	118,60	0,000
13	162401122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	149,951	30,76	4 612,49	0,000
14	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	239,126	4,88	1 166,93	0,000
15	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	149,951	2,10	314,90	0,000
16	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	42,768	4,13	176,63	0,000
17	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	46,407	37,78	1 753,26	0,000
18	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	6,117	0,41	2,51	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
2		Zakladanie				18 963,32	165,343
19	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	21,248	64,12	1 362,42	43,983
20	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	21,000	19,08	400,68	0,014
21	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	21,000	3,53	74,13	0,000
22	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	166,950	25,04	4 180,43	0,112
23	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	166,950	3,53	589,33	0,000
24	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	12,600	161,74	2 037,92	30,438
25	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	20,508	27,06	554,95	0,083
26	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	20,508	4,83	99,05	0,000
27	279321411.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	36,953	160,59	5 934,28	89,268
28	279361821.S	Výstuž základových konštrukcií nosných z ocele B500	t	1,415	2 343,13	3 315,53	1,442
29	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky do 3 m	m2	67,204	1,11	74,60	0,002
30	693665140	Geotextília polypropylénová PP 500g/m2	m2	100,000	3,40	340,00	0,000
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				191,95	0,000
31	311321822.S	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	30,762	6,24	191,95	0,000
4		Vodorovné konštrukcie				8 250,63	68,179
32	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	15,530	190,88	2 964,37	37,517
33	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,200	45,19	54,23	2,269
34	582137111.S	Povrchová úprava betónu metlicková úprava	m2	48,134	21,10	1 015,63	23,852
35	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1,200	2 439,93	2 927,92	1,220
36	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	53,791	17,53	942,96	0,232
37	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	53,791	4,48	240,98	0,000
38	451577777.S	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	m2	19,077	5,48	104,54	3,089
5		Komunikácie				1 579,06	9,931
39	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	19,077	9,44	180,09	7,368
40	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	5,100	3,10	15,81	0,004
41	577154251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	5,100	68,63	350,01	0,794

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
42	596811111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	19,077	19,96	380,78	1,765
43	592456200.R1	Dlaždice betónové kombiformát sivo-grafitová hr.6 cm	m2	19,077	23,68	451,74	0,000
44	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	27,850	6,80	189,38	0,000
45	596911392.1	Rezanie betonového obrubníka so skosením hr. nad 60 mm	m	0,900	12,50	11,25	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 906,03 4,321

46	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	9,960	12,35	123,01	1,976
47	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	10,000	11,08	110,80	0,650
48	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	2,600	9,88	25,69	0,327
49	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	3,000	3,85	11,55	0,069
50	918101112.1	Lôžko pod obrubníky, z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,565	105,00	59,33	1,252
51	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	9,961	9,96	99,21	0,000
52	953943122.1R	Osadenie drobných predmetov do betónu plastových pred zabetonovaním	m	211,200	3,33	703,30	0,032
53	283410000500.1R	Plastová trojhranná lišta na formovanie monolit. konštr.	m	212,500	0,38	80,75	0,015
54	961043111.S	Búranie základov z betónu prostého	m3	0,250	90,56	22,64	0,000
55	962022391.S	Búranie muriva nadzákladového kamenného	m3	9,828	30,83	303,00	0,000
56	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,519	12,47	355,63	0,000
57	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	28,519	0,39	11,12	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 087,01 0,000

58	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	257,021	8,12	2 087,01	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 15 567,09 0,605

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 813,74 0,062

59	721171109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	3,000	22,76	68,28	0,005
60	721171110.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	m	30,000	24,58	737,40	0,057
61	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	8,057	1,00	8,06	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 14 753,35 0,543

62	767995103.1	Montáž oceľových stavebných prvkov nad 10 do 20 kg	kg	369,749	5,66	2 092,78	0,022
63	767995104.S	Montáž oceľových stavebných prvkov nad 20 do 50 kg	kg	143,760	2,75	395,34	0,007
64	145520001000.1	Dodávka materiálu pre zábradlie a výroba zábradlia na mieru s povrchovou úpravou komaxit RAL 7016 s ozn. Z3	kg	145,047	6,14	890,59	0,145
65	145520001000.2	Dodávka materiálu pre zábradlie a výroba zábradlia na mieru povrchovou úpravou komaxit RAL 7016 s ozn. Z4	kg	104,827	6,15	644,69	0,105
66	145520001000.3	Dodávka materiálu pre zábradlie a výroba zábradlia na mieru povrchovou úpravou komaxit RAL 7016 s ozn. Z5	kg	40,392	6,15	248,41	0,040
67	145520001000.4	Dodávka materiálu pre zábradlie a výroba zábradlia na mieru povrchovou úpravou komaxit RAL 7016 s ozn. Z6	kg	67,915	6,15	417,68	0,068
68	145520001000.7	Dodávka materiálu pre zábradlie a výroba zábradlia na mieru povrchovou úpravou komaxit RAL 7016 s ozn. Z7	kg	89,816	6,15	552,37	0,090

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
69	145520001000.8	Dodávka materialu pre zábradlie a výroba zábradlia na mieru povrchovou úpravou komaxit RAL 7016 s ozn. Z8	kg	65,512	6,12	400,93	0,066
70	767995107.1R	Montáž autobusovej zastavky a osadenie do vopred pripravených betonových pätiiek vrátane montáže príslušenstva	ks	1,000	555,29	555,29	0,000
71	1.R	Dodávka autobusovej zastavky a prestrešením 4305x2680 mm s príslušenstvom: drevená lavička s operadlom 3ks, tabuľa pre cp., oznacenie zastávky,	kpl.	1,000	8 260,32	8 260,32	0,000
72	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	144,584	2,04	294,95	0,000

VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	600,00	0,000
------------	---	---------------	--------------

73	000300014.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie objektov	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
74	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

Celkom	62 129,35	257,626
---------------	------------------	----------------